Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.11.2012 г. г.Тайшет № 925

О согласовании производственной
программы закрытого акционерного
общества «ВОДОКАНАЛ» в сфере
водоснабжения на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах ре-
гулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 14.07.2008г. № 520 «Об основах ценообразования и
порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности
организаций коммунального комплекса», руководствуясь ст.ст. 6,7,23,46 Устава Тайшет-
ского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация
Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Согласовать производственную программу закрытого акционерного общества
«ВОДОКАНАЛ» в сфере водоснабжения на 2013 год согласно приложению.

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение на
официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Тайшетского городского поселения С.Л.Необъявляющего.

 Глава Тайшетского
городского поселения        А.М.Заика

Исп:З.П.Макушкина
тел.2-03-90

Приложение
к постановлению администрации
Тайшетского городского поселения
от 27.11.2012г. № 925

Производственная программа

закрытого акционерного общества «ВОДОКАНАЛ» в сфере водоснабжения
на 2013 год

Раздел 1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг
в сфере водоснабжения

№
п/п

Показатели Единица измерения Величина показателя
на период регулиро-

вания
2013 год

1 Объем выработки воды куб. м 1 718 402

2
Объем воды, используемой на собст-
венные нужды

куб. м

3
Объем пропущенной воды через очи-
стные сооружения

куб. м

4 Объем отпуска в сеть куб. м 1 718 402

5 Объем потерь куб. м

6
Уровень потерь к объему отпущен-
ной воды в сеть

%

7
Объем реализации товаров и услуг, в
том числе по группам потребителей:

куб. м 1 718 402

7.1 - населению куб. м 1 523 317

7.2 - бюджетным потребителям куб. м 52 582

7.3 - прочим потребителям куб. м 142 503

Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности закрытого

акционерного общества «ВОДОКАНАЛ» в сфере водоснабжения

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реа-
лизации

меро-
приятия,

лет

Финансовые потреб-
ности на реализацию

мероприятия, тыс.
руб.

(без НДС).

Ожидаемый эф-
фект

1 2 3 4 5
1 Приобретение двух сете-

вых насосов DAB KDN
100-250 на третий подъем
по ул.Индустриальной

1 год 745,3 Снижение износа
основных средств,
обеспечение бес-
перебойной по-

ставки товаров и
услуг

2 Приобретение системы
мониторинга уровня в на-
копительных резервуарах
на третьем подъеме по
ул.Индустриальной

1 год 59,0 Повышение каче-
ства оказываемых

услуг

3 Приобретение двух глу-
бинных насосов ЭЦВ 10-
120-140 на станцию 1
подъема на водозаборе
«Акульшетский», скважи-
ны 2,3

1 год 200 Снижение износа
основных средств,
бесперебойной по-
ставки товаров и

услуг

И.О.Начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения       М.М.Шилова